Biografi Ibnu Ashur
Nama lengkapnya adalah Muhammad at Thahir Ibnu Muhammad bin

Muhammad at Thahir bin Muhammad bin Syekh Muhammad as Syadzili bin
Abdul Qadir bin Muhammad bin Asyur . Muhammad at Tahir Ibnu Ashur
dilahirkan di dekat Ibukota Tunisia pada tahun 1296 H/ 1879 M. Ibnu Ashur
tumbuh dalam keluarga yang mencintai ilmu. Ia menghafal al Quran kepada
Syekh Muhammad al Khiyari. Pada usia 14 tahun masuk universitas Zaitunah
di Universitas ini, ia belajar tentang perlawanan terhadap sikap taqlid dan
mengajak kepada pembaharuan pemikiran.

Diantara ulama besar yang pernah mendidik Ibnu Ashur adalah
Syekh Ahmad bin Badr al Kafy, ia belajar dari beliau kaidah-kaidah bahasa
arab, membaca dalam nahwu dan (addiry) fiqh Maliki kepada Syekh Ahmad
Jamaluddin, belajar tarjamah, sastra, ilmu matematika, sejarah dan geografi
kepada Syekh Salim Bawahajib. Pada Tahun 1907 M/1325 H, ketika Ibnu Ashur
menjabat posisi sentral di Universitas Zaitunah, beliau gencar melontarkan
ide-ide pembaharuan dalam bidang pendidikan dan memaparkannya kepada
pemerintah hingga Ibnu Ashur bisa melaksanakan program-programnya.
Ibnu Ashur merupakan ulama kontemporer yang sangat produktif.